
 
 

 
 

Provincieplein 1, 3010 Leuven • 016 26 78 51 • noodplanning@vlaamsbrabant.be • www.gouverneurvlaamsbrabant.be 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

BESLUIT VAN DE PROVINCIEGOUVERNEUR  
 

 
Rechtsgronden 
Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet 
van 6 maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken 
tegen de overtreders van algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of plaatselijke 
reglementen; 
 
Gelet op het advies van de provinciale dienst waterlopen van 11 oktober 2022; 
 
Gelet op het provinciaal droogteoverleg van 10 oktober 2022; 
 
Bekendmaking van dit besluit 
Dit besluit wordt bekend gemaakt door publicatie in de provinciale bestuursmemoriaal. 
Daarnaast wordt aan de lokale besturen gevraagd dit besluit bekend te maken via aanplakking op 
de gemeentelijke aanplakborden en via de gemeentelijke websites. 
En zal gepubliceerd worden op de website van de gouverneur en de provinciale website. 
Het besluit wordt bezorgd aan de lokale besturen, de politiezones, de provinciale veiligheidscel.  
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1.  
Het besluit van 15 juli 2022 op het verbod om water te capteren wordt opgeheven voor het hele 
grondgebied van de provincie. 
 
Artikel 2.  
Dit besluit treedt in werking vanaf 14 oktober 2022 
 
 
Leuven, 13 oktober 2022 
 
Jan Spooren,      
 
 
 
 
 
Provinciegouverneur Vlaams-Brabant     

 

mailto:noodplanning@vlaamsbrabant.be
http://www.gouverneurvlaamsbrabant.be/

		jan.spooren@vlaamsbrabant.be
	2022-10-12T14:34:16+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




